
Město Příbram Pro 'ednání ZM

odbor investic a rozvoje města dne : 04.12.2023

Název bodu jednání:

Kalkulace a stanovení ceny vodného a stočného na rok 2024

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Markéta Pavlištová Havlová, MBA, vedoucí OIRM

Projednáno: v RM dne13_ 11. 2023

usnesení číslo 0980/2023

Text usnesení RM: .
Rada města

|. doporučuje

zastupiteistvu

1) schválit cenu vodného ve výši 58,91 Kčlm3 bez DPH, to je 65,98 Kč/m3 včetně DPH a stočného ve

výši 33,52 Kč/m3 bez DPH, to je 37,54 Kč vč. DPH na rok 2024, kalkulovanou městu Příbram svým
provozovatelem vodohospodářských zařízení 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10,
na dobu od 01 01 2024 po dobu provozování vodohospodářského zařízení stávajícím
provozovatelem nejpozději do 31. 12. 2024.

2) schválit cenu vody předané ve výši 51,16 Kč/m3 bez DPH, to je 57,30 Kč/m3 včetně DPH a vody
převzaté ve výši 29,89 Kč/m3 bez DPH, to je 33,48 Kč vč. DPH na rok 2024, kalkulovanou městu

Příbram svým provozovatelem vodohospodářských zařízení 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100
00 Praha 10, na dobu od 01. 01. 2024 po dobu provozování vodohospodářského zařízení stávajícím
provozovatelem nejpozději do 31. 12. 2024.

3) schválit uzavření Dodatku č. 2/2024 ke Smlouvě o pronájmu a komplexním provozování
infrastrukturního majetku města Příbram ze dne 13. 02. 2004 mezi městem Příbram a 1. SčV, a. 5.,

který stanoví cenu vodného ve výši 58,91 Kč/m3 bez DPH, to je 65,98 Kč/m3 včetně DPH a stočného

ve výši 33,52 Kč/m3 bez DPH, to je 37,54 Kč vč, DPH na rok 2024 a vody předané ve výši 51,16
Kč/m3 bez DPH, to je 57,30 Kč/m3 včetně DPH a odpadní vody převzaté ve výši 29,89 Kč/m3 bez

DPH, to je 33,46 Kč vč. DPH, na dobu od 01. 01. 2024 po dobu provozování vodohospodářského
zařízení stávajícím provozovatelem nejpozději do 31. 12. 2024.

||. u k | á d á

OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 412.2023.

Napsal: Ing. Vladimír Pobiš, referent OIRM

Návrhy na usnesení:

Zastupitelstvo města

schvaluje/neschvaluje

1) cenu vodného ve výši 58,91 Kč/m3 bez DPH, 10 je 65,98 Kč/m3 včetně DPH a stočného ve výši
33,52 Kč/m3 bez DPH, to je 37,54 Kč vč. DPH na rok 2024, kalkulovanou městu Příbram svým

provozovatelem vodohospodářských zařízení 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10,



na dobu od 01. 01. 2024 po dobu provozování vodohospodářského zařízení stávajícím
provozovatelem nejpozději do 31. 12. 2024.

2) cenu vody předané ve výši 51,16 Kč/m3 bez DPH, to je 57,30 KČ/m3 včetně DPH a vody převzaté
ve výši 29,89 Kč/m3 bez DPH, to je 33,48 Kč vč. DPH na rok 2024, kalkulovanou městu Příbram svým
provozovatelem vodohospodářských zařízení 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10,
na dobu od 01. 01. 2024 po dobu provozování vodohospodářského zařizení stávajícím
provozovatelem nejpozději do 31. 12. 2024.

3) uzavření Dodatku č. 2/2024 ke Smlouvě o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního

majetku města Příbram ze dne 13. 02. 2004 mezi městem Příbram a 1. Sčv, a. 5., který stanoví cenu
vodného ve výši 58,91 Kč/m3 bez DPH, to je 65,98 Kč/m3 včetně DPH a stočného ve výši 33,52 Kč/m3
bez DPH, to je 37,54 Kč vč. DPH na rok 2024 a vody předané ve výši 51,16 Kč/m3 bez DPH, to je
57,30 Kč/m3 včetně DPH a odpadní vody převzaté ve výši 29,89 Kč/m3 bez DPH, to je 33,48 Kč vč.

DPH, na dobu od 01. 01. 2024 po dobu provozování vodohospodářského zařízení stávajícím
provozovatelem nejpozději do 31. 12. 2024.

Důvodová zpráva:

Celková cena vodného a stočného zůstává stejná jako v roce 2023.
Konečná cena vodného bude navýšena o 1,77 Kč bez DPH, konečná cena stočného bude snížena o
1,77 Kč bez DPH.

Provozovatel vodohospodářského majetku města Příbram, spoiečnost 1. SčV, a.s., předložila dne 30
10, 2023 dle čl. 86. provozovatelské smlouvy návrh výpočtu cen pro vodné a stočné pro město
Příbram na rok 2024.

Předložený materiál obsahuje zpracovaný odhad nákladů a odhad spotřeby v m3 pro kalkulace vody
pitné a vody odpadní pro rok 2024. Materiál je zpracován formou tabulek kalkulací s přiloženými grafy,
včetně komentářů v samostatných přílohách této zprávy.

Smlouva o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturniho majetku města Příbram schválená
13. 02. 2004, umožňuje dle článku 8.5. smlouvy o provozování vodohospodářského majetku,
provozovateli mezwoční nárůst položky Uplne' vlastní náklady maximálně do výše inflace za rok

předcházející vypracované kalkulace. | za současné situace neustále rostoucích cen všech vstupů pro
zajištění chodu VH majetku provozovatel vyhodnotil, že cena vodného a stočného ve městě Příbram

se vroce 2024 nebude navyšovat, Vsoučasné době probíha proces schvalování konsolidačního

balíčku, kde v případě jeho schválení dojde ke změně DPH u vodného a stočného z 10% na 12%.
Toto je zahrnuto v návrhu ceny.

Z důvodu změny provozovatele u nepředaného VH majetku města Příbram byly v souladu s platnou
legislativou nově zpracovány kalkulace vody předané (VP) a vody převzaté (SP).

Ztohoto důvodu OIRM předkládá kalkulaci vodného a stočného na kalendářní rok 2024 na jednání
rady města konající se 13. 11. 2023 stím, že s konečnou platností může o ceně rozhodnout až

zastupitelstvo, jehož nejbližší termín zasedání se uskuteční 04. 12. 2023.

V roce 2023 je pro oblast vodárenství platná snížená sazba daně z přidané hodnoty ve výši 10%, a po
schválení konsolidačního balíčku dojde ke změně DPH u vodného a stočného na 12%. Kalkulace

ceny počítá se zvýšenou sazbou DPH.

Kalkulace předložená společnosti 1. SčV, as, při podmínce původní cenové hladiny pitné vody
předané předpokládá, že v roce 2024 budou odběratelům ve městě Příbram fakturova'ny následující
ceny:



Konečná cena gro vodné a stočné za 1 m3 (v KČ] od 1.1.2024

Vodné 2024 (od 1.1.2024)„.„.„... 58,91 Kč/m3 bez DPH 6598 Kč/m3 včetně DPH

Stočné 2024 (od 1.12024)....„„„.33„52 Kč/m3 bez DPH ..„_„37,54 KČ/m3 včetně DPH

Vodné a stočné(od1v1.2024)„.....92,43 Kč/m3 bez DPH .........„.103,52 Kč/m3 včetně DPH

Konečná cena gro vodu gředanou (VP) a odgadní vodu převzatou QSP) za 1 m3 (v Kč) od

1.1.2024

Voda předaná (VP) 2024 (od 1.1.2024)„..„ ....„51,16 Kč/m3 bez DPH ......57,30 Kč/m3 včetně DPH

Voda převzatá (SP) 2024 (od 1.1,2024)... ........29,89 Kč/m3 bez DPH „..33,48 Kč/m3 včetně DPH

gglbem
voda předaná a převzatá (od 1.1.2024)..„81,05 Kč/m3 bez DPH .....„.90,78 Kč/m3 včetně

Cena pitné / odpadní vody předané je kalkulována vyčleněním relevantních nákladů z celkové
kalkulace vodného / stočného dle požadavků MZe a MF ČR.

Přílohy:

Komentář k návrhu kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2023

Tabulkové kalkulace pitné vody + 3ks vývojových grafů

Tabulkové kalkulace odpadní vody + 3ks vývojových grafů

Kalkulace vody předané a převzaté

Konečná cena gro vodné a stočné za 1 m3 (v KČ] od 1.1.2024

Vodné 2024 (od 1.1.2024)„.„.„... 58,91 Kč/m3 bez DPH 6598 Kč/m3 včetně DPH

Stočné 2024 (od 1.12024)....„„„.33„52 Kč/m3 bez DPH ..„_„37,54 KČ/m3 včetně DPH

Vodné a stočné(od1v1.2024)„.....92,43 Kč/m3 bez DPH .........„.103,52 Kč/m3 včetně DPH

Konečná cena gro vodu gředanou (VP) a odgadní vodu převzatou QSP) za 1 m3 (v Kč) od

1.1.2024

Voda předaná (VP) 2024 (od 1.1.2024)„..„ ....„51,16 Kč/m3 bez DPH ......57,30 Kč/m3 včetně DPH

Voda převzatá (SP) 2024 (od 1.1,2024)... ........29,89 Kč/m3 bez DPH „..33,48 Kč/m3 včetně DPH

gglbem
voda předaná a převzatá (od 1.1.2024)..„81,05 Kč/m3 bez DPH .....„.90,78 Kč/m3 včetně

Cena pitné / odpadní vody předané je kalkulována vyčleněním relevantních nákladů z celkové
kalkulace vodného / stočného dle požadavků MZe a MF ČR.

Přílohy:

Komentář k návrhu kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2023

Tabulkové kalkulace pitné vody + 3ks vývojových grafů

Tabulkové kalkulace odpadní vody + 3ks vývojových grafů

Kalkulace vody předané a převzaté





Konečná cena gro vodné a stočné za 1 rn3 (v Kč) od 1.1.2024

Vodné 2024 (od 1,1.2024)„„„....„58,91 Kč/m3 bez DPH 6598Kč/m3 včetně DPH

Stočné 2024 (od 1.1.2024)...„.„.„33,52 Kč/m3 bez DPH 3754 Kč/m3 včetně DPH

Vodné a stočné(od1.1.2024).......92,43 Kč/m3 bez DPH 10352 Kč/m3 včetně DPH

Konečná cena gro vodu gředanou (VP) a odgadní vodu Qřevzatou (SP) za 1 m31v Kč) od

1.1.2024

Voda předaná (VP) 2024 (od 1.1.2024)............51,16 Kč/m3 bez DPH ..„.....57,30 Kč/m3 včetně DPH

Voda převzatá (SP) 2024 (od 1.1v2024)...„....„29,89 Kč/m3 bez DPH „......„33,48 Kč/m3 včetně DPH

Celkem voda předaná a převzatá (od 1.1,2024)....81,05 Kč/m3 bez DPH „......90,78 Kč/m3 včetně
DPH

Cena pitné / odpadní vody předané je kalkulována vyčleněním relevantních nákladů z celkové
kalkulace vodného / stočného dle požadavků MZe a MF ČR.

Přílohy:

Komentář k návrhu kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2023

Tabulkové kalkulace pitné vody + 3ks vývojových grafů

Tabulkové kalkulace odpadní vody + 3ks vývojových grafů

Kalkulace vody předané a převzaté

Konečná cena gro vodné a stočné za 1 rn3 (v Kč) od 1.1.2024

Vodné 2024 (od 1,1.2024)„„„....„58,91 Kč/m3 bez DPH 6598Kč/m3 včetně DPH

Stočné 2024 (od 1.1.2024)...„.„.„33,52 Kč/m3 bez DPH 3754 Kč/m3 včetně DPH

Vodné a stočné(od1.1.2024).......92,43 Kč/m3 bez DPH 10352 Kč/m3 včetně DPH

Konečná cena gro vodu gředanou (VP) a odgadní vodu Qřevzatou (SP) za 1 m31v Kč) od

1.1.2024

Voda předaná (VP) 2024 (od 1.1.2024)............51,16 Kč/m3 bez DPH ..„.....57,30 Kč/m3 včetně DPH

Voda převzatá (SP) 2024 (od 1.1v2024)...„....„29,89 Kč/m3 bez DPH „......„33,48 Kč/m3 včetně DPH

Celkem voda předaná a převzatá (od 1.1,2024)....81,05 Kč/m3 bez DPH „......90,78 Kč/m3 včetně
DPH

Cena pitné / odpadní vody předané je kalkulována vyčleněním relevantních nákladů z celkové
kalkulace vodného / stočného dle požadavků MZe a MF ČR.

Přílohy:

Komentář k návrhu kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2023

Tabulkové kalkulace pitné vody + 3ks vývojových grafů

Tabulkové kalkulace odpadní vody + 3ks vývojových grafů

Kalkulace vody předané a převzaté



»»



Komentář k návrhu kalkulace ceny vodného a stočného gro rok 2024 (Příbram!

Konečná cena vodného bude navýšena 0 Kč 1,77 (bez DPH), konečná cena stočného bude snížena 0

Kč 1,77 (bez DPH)

Celková cena za vodné a stočné bez DPH zůstává stejná, jako v roce 2023. K mírnému navýšení by

ovšem mělo dojít kvůli plánovanému navýšení snížené sazby DPH, kam dodávka pitné a čištění

odpadní vody spadají, o 2%. V tomto ohledu bude definitivně jasno během nejbližších týdnů poté, co

bude schválena definitivní podoba vládního konsolidačního balíčku.

Navrhované zachování celkové ceny bez DPH na úfovni roku 2023 bude možné z několika důvodů.

Tím zásadním ]e výrazný meziroční pokles inflace, která se ještě v první polovině letošního roku

pohybovala v rozmezí 104896. Aktuální (říjnový) index meziroční inflace na úrovni 6,9% byl použit pro

indexování nákladů na nakupované služby a materiál v roce 2024, mzdy jsou indexovány hodnotou

8,7%. Výraznou výjimkou jsou chemikálie používané na ČOV, u kterých dochází k meziročnímu

poklesu ceny.

Po několika letech se začíná stabilizovat situace ohledně etektrické energie. Celkové náklady na její

nákup budou podobné, jako tomu bylo v roce 2023, neboť aktuální pokles ceny silové elektřiny bude

kompenzován opětovným laúčtováním poplatku za obnovitelné :droje, který byl v období

energetické krize hrazen ze státního rozpočtu. Vzhledem k množství a charakteru odběru očekáváme

snížení nákladů na elektrickou energii u stočného.

Do výsledné ceny vodv předané se pozitivně promítne mírné navýšení plánovaného objemu

fakturace, reflektující zvýšenou spotřebu v letošním roce.

Přitožená kaIkuIace byla, stejně jako pro letošní rok, zpracována dle nových požadavků MZe České

republiky, platných od 1. 7. 2022. Nejvýznamnější změnu oproti předchozím letům je zde povinnost

sdružovat veškeré náklady týkající se distribuce, administrativy, legislativy a řízení podniku pod

jednou nákladovou položkou Správní režie. V kalkulacích minulých let byla většina těchto nákladů

rozdělena dle způsobu vynaložení (např. mzdové náklady, ostatní externí náklady). Na konečnou cenu

vodného / stočného nemá tento způsob vykazování žádný vliv.

Kalkulace vodného a stočného sestává z následujících položek:

Chemikálie jsou nezbytné pro hygienizaci pitné vody na cestě ke konečnému spotřebiteli, ve stočném

jsou využívány v procesu čištění odpadních vod.

Přímý materiál ostatní zahrnuje veškerý materiái nezbytný pro provoz vodovodní a kanalizační sítě,

úpraven vody a čistíren odpadních vod„

Mzdy představují plánovaný počet hodin provozních pracovníků strávených na sítích a objektech

násobených mzdovými tarifyjednotlivých pracovníků. Tato položka podléhá průběžné valorizací dle

vývoje pracovního trhu a v závislosti na aktuální hospodářské situaci České republiky. Nedílnou

součástí tohoto nákladového bloku jsou zákonné odvody na sociální a zdravotní zabezpečení.

Energie se vztahuje především na elektrickou energii, výše jejíž spotřeby vychází ze specifik konkrétní

lokality, Energeticky náročné jsou zejména technologie instalované na čistírnách odpadních vod.



Nájemné (v právní terminologii pachtovné) placené provozovatelem za užívání vodárenské

infrastruktury představuje základní zdroj finančních prostředků do fondu obnovy.

Ostatní provozní náklady externí zahrnují veškeré služby nakupované provozovatelem, které jsou

nezbytné pro zajištění provozu vodovodní a kanalizační sítě. Patří sem zemní a stavební práce včetně

úprav komunikací, služby přepravní a telekomunikační, provádění revizí, školení zaměstnanců, atd.

Doprava a mechanizace zahrnuje dopravu nákladní, osobní a náklady na mechanizaci. Tyto činnosti

jsou lajišťovány provozovatelem prostřednictvím specializovaného střediska dopravy.

Úplaty představují poplatky za vypouštění vyčlštěných odpadních vod zpět do povodí : v pIném

rozsahu podléhajíaktuálním legisiativním úpravám.

laboratoře zajišťují provedení zákonem požadovaného počtu kontrol vzorků pitné i odpadní vody.

Vzhledem k požadavku neustálého sledování kvality pitné vody a při vědomí měnící se kvality

surových vod je nutno provádět kontrolní činnost na vysoké úrovni.

Finanční výnosy představuji odpočet nákladů spotřebovaných při likvidaci dovezených externích

odpadních vod na ČOV.

Výrobní a správní režie zahrnuje veškeré nezbytné režijní náklady provozovatele.

K nákladové ceně vodného a stočného je připočítán přiměřený zlsk provozovatele, iehož výše

podléhá zákonné regulaci.

DPH: Probíhá schvalování konsolidačního balíčku, v případě schválení dojde ke zvýšení DPH u

vodného a stočného na 12% - promítnuto v celkové ceně.

Konečná cena gro vodné a stočné za 1 m3 gv Kg od 1. 1. 2024

Vodné Vodné Stočné Stočné

(bez DPH) (vč. DPH) (bel DPH) (vč. DPH)

domácnosti 58,91 65,98 33,52 37,54

ostatní 58,91 65,98 33,52 37,54

Cena celkem: 92,43 (bez DPH) 103,52 (vč. DPH)

Nájemné (v právní terminologii pachtovné) placené provozovatelem za užívání vodárenské

infrastruktury představuje základní zdroj finančních prostředků do fondu obnovy.

Ostatní provozní náklady externí zahrnují veškeré služby nakupované provozovatelem, které jsou

nezbytné pro zajištění provozu vodovodní a kanalizační sítě. Patří sem zemní a stavební práce včetně

úprav komunikací, služby přepravní a telekomunikační, provádění revizí, školení zaměstnanců, atd.

Doprava a mechanizace zahrnuje dopravu nákladní, osobní a náklady na mechanizaci. Tyto činnosti

jsou lajišťovány provozovatelem prostřednictvím specializovaného střediska dopravy.

Úplaty představují poplatky za vypouštění vyčlštěných odpadních vod zpět do povodí : v pIném

rozsahu podléhajíaktuálním legisiativním úpravám.

laboratoře zajišťují provedení zákonem požadovaného počtu kontrol vzorků pitné i odpadní vody.

Vzhledem k požadavku neustálého sledování kvality pitné vody a při vědomí měnící se kvality

surových vod je nutno provádět kontrolní činnost na vysoké úrovni.

Finanční výnosy představuji odpočet nákladů spotřebovaných při likvidaci dovezených externích

odpadních vod na ČOV.

Výrobní a správní režie zahrnuje veškeré nezbytné režijní náklady provozovatele.

K nákladové ceně vodného a stočného je připočítán přiměřený zlsk provozovatele, iehož výše

podléhá zákonné regulaci.

DPH: Probíhá schvalování konsolidačního balíčku, v případě schválení dojde ke zvýšení DPH u

vodného a stočného na 12% - promítnuto v celkové ceně.

Konečná cena gro vodné a stočné za 1 m3 gv Kg od 1. 1. 2024

Vodné Vodné Stočné Stočné

(bez DPH) (vč. DPH) (bel DPH) (vč. DPH)

domácnosti 58,91 65,98 33,52 37,54

ostatní 58,91 65,98 33,52 37,54

Cena celkem: 92,43 (bez DPH) 103,52 (vč. DPH)



Konečná cena pro vodu Qředanou ŠVP! a odgadní vodu převzatou (SP!
za 1 m3 [v Kč! od 1. 1. 2024

VP VP SP SP

(bez DPH) (vč. DPH) (bez DPH) (vč. DPH)

ostatní 51,16 57,30 29,89 33,48

Cena celkem: 81,05 (bez DPH) 90,78 (vč. DPH)

Poznámka

Cena pitné / odpadní vody předané je kalkulována vyčleněním relevantních nákladů z celkové

kalkulace vodného / stočného dle požadavků MZe ČR.

Konečná cena pro vodu Qředanou ŠVP! a odgadní vodu převzatou (SP!
za 1 m3 [v Kč! od 1. 1. 2024

VP VP SP SP

(bez DPH) (vč. DPH) (bez DPH) (vč. DPH)

ostatní 51,16 57,30 29,89 33,48

Cena celkem: 81,05 (bez DPH) 90,78 (vč. DPH)

Poznámka

Cena pitné / odpadní vody předané je kalkulována vyčleněním relevantních nákladů z celkové

kalkulace vodného / stočného dle požadavků MZe ČR.





Cena pro vodné

Pribram kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace

mm5chvá|ená schválená :chválaná schválená schválená schválená návm
___—_————
mm

12, Voda převzatá » odpadní voda předaná k 05051 475550 470015 479120 403170 507552 57 505.0 51 5650
1.3. cnermkáue 10.0 10.0 10.0 11.0 11.4 15,1 15,0
1.4. Ostatní materiál 340.0 340.0 3400 340,0 357,0 4490 4000
__mm-am—m-m-m
2.1 Elektrická energie 290,0 312,0 353.0 3530 353.0 524.5 553,0

__m-m-m-M—

3.2. Ostatní 05mm“ náklad 12100 1245 0 12710 19100 13700 1177,4 1279,0
_—mm_-?m-—m-mumm
41 Odpisy 0,0 00 00 0,0 0,0 00 0,0

opravy IMG maie'ku ASDOVD

4,3. Nájemné 53340 55240 120500 125210 99100 90940 90940
4 4. Prostředky obnovy mna majetku 0.0 0.0 00 0,0 0,0 0.0 0.0
___—_MER-
5.1 Poplatky za vypouštěni odpadních vod 0,0 00 0.0 0,0 0.0 00 00
52. 0515011 provozní náklady externí 10700 10700 10910 11250 13000 15035 15900
5.3. Ostatní provozni nák)ady ve vlasmí režú 790.0 700.0 794,0 0300 9240 1191 .4 12700
5.3.1 05mm vniuonáklady 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
5.3.2 Doprava a mechanizace 500,0 500,0 5000 0200 7200 955,4 10230
5.3.3 Laboratoře 100.0 190,0 194,0 194,0 204,0 2350 2470
5.4. Dotace obce 0.0 0.0 0,0 0.0 00 0,0 0,0

osami 0,0 0,0 0.0 0.0 00 0,0 0,0
_m-m-m-m-Im-m-m.
——-0_-1x--0--1-m--m--_
_Mmm-m-
_Mmmm—m
10. Úplné vlastni náklady 572730 571055 745490 754350 705500 070720 9n9070
10.1. mam na vuuu předanou 00 00 0,0 00 0.0 0.0 00
10.2. Nákl na přtmé Ddbě 572730 571450 745400 754950 705505 075720 909070
—m
111 vm vyrobená 0.0 0.0 00 0,0 0,0 0.0 00
11.2 Voda převzatá 19230 10900 10900 10970 17000 17000 10400
11.3 Voda předaná 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0
_—-mm_-m-—-mm-m--m-

vodné . osmni odběratelé 305.0 411,0 409,0 445,0 443.0 4950 495,0
___m-m-mm-m-m-m

510005 . osmní odběratelé 0.0 0.0 0.0 0,0 00 0.0 0,0
_m-m-m-m-m-m-m
___zm-mm-mn-m-m-m-
_m-m-m-m-m-EI-x-
___—mamma-
___—___—

cena

Kčlm“
(bez DPH) ostatni 45.42 44,05 49,55 49,55 51,04 57,14 55,91

(s DPH) csíalní 52,23 51 ,50 54,51 54,51 55,14 52,05 55,00



'Ě

& %
>.

E E 2 &'.! g 23 Š 'g !š — „ € = s e ;E 5 E“ a * ? š Ě š a
u 3 nu &' E 8 n 2 > v)

„„„.-.. \ \ \ \ \ \ l \ \ \ .. _,i\. \ „:* * *= *f*mýfň? ,. ,; : v '
;

'

Í; "
.

'
„_ . g

. \\ s \ \ \; a

.
\\ \

\
\\:

\\ '. \ \\3
\\ . * :“
_\

* \\

\ \\ \ . \ \\
A \\ \ „
>O \\ \ \ ;
x \\ Í * \ \\ m
. ! „ Nna v “_ “ o

“5 \\ '\ 5 N
> \ ]

"š
? ' \ „

'E. \ „
" :Í

m " " '
\

'U \\ i = j\o 33 \“ . \ a> \ -„ \ \ o
* \\ ! „. N

2
'

:! L \ \
o \\ \\D. \ \\ : \\\ \ \ \
": \\ \ \

_U 1 ,' \
š. \* j \ \ __o “ \ : “
"U \ \ ?

; \\ 8
1! \ „ „\ \ š \ \\== : _ \\ " \ \\ \\.“ \ ' \ ', ' ' \ í \ l \ \:: \- \

„
'

\\ ' \ \\
"5“ \ . \ \\ \ . „ \\
.; v \\ \ : f \\
>,

'
l " '

\\ \ ? \Í*\\' o
„. \; . _ _ č'- 9— ; \\ \ g
1; = . \ : \ "
.. ; _ \ _ \ '

; \ :|;0 <“ " - " '\ \ . ' \\
' " " i * i :' \ \ * " '" . \ \\Ý

“4 '- .*. '. " ., 1„ ' '
A

\\
' z

A
\ \!4

.
_ Í »

.
: v

„ . .v
> „ _ ě;

:
\ \\ \!— \ . ,'- — . \ _ \ \ \ \

„ 4_\ v >
,* -

_,
.

\
954 .

.
.

( \A\_' \—

Í'ÝJ- "\zl . » -.\ \ . - .“\\' ? \-„\\\:\ 8

_„ "10. » ., \W '-—-"\ * \ ř;'\

*:„u , = . \ ..Ě-Gíít“řr**'al „\ 'L \
\

-f\kui“\3—':„é.\=>;+ +833? », „'- a:;v.=.\„i\;.31mg „quaigj ;\\\ :—;*_-_. . „=

„Haix *: Pří \„ ;;“jf__'- „M.; ír „, .f—v' : ». \., — “'. :: „(E , \. “$ i „v „ „QW , “\\“
. ;! „13.53 „__—.v: ga\)3\__ !J_,1<._' y;,n—QaéL. .\ ' <—

%$? - „zají Š- ŽŠ ĚF—í 13132555—-Ěť4553; 8
=“. „:* s.:" ***,AŽĚPÉ'.*W +1; .“ll'q': :**-?,.:TÍ'oŠm—liš-Í. - & ;cqvqam' __:yy-rg;_-;„a_5\-...—-r».\.' ; -ŠÍ';„'=—\'v,s * ; J, 3.4; "„“ : 357; filťw 3-5- 'e :— :ř "" “,.,.—„„—.-„-'\f'.\*==\ “).-gf“ “v -- "-'\-f»' \ c:: .'\\ €; , „../1:5? — “*r—= - "v “Pig

0. <=: =>. <=>. 0. 0. G_ 0.s š % % š % % =
3 N 8 co (0 ? N.- .- .-



.g
1!„.0>“o

a Ea .;

g “3 E
a N E_ v
*z“ ; &*
D I I

*?
N
O

, _

N

" Í_*'—_-V" 4 ' ih: “zav"'-_1:,:f.--*\:„:.v'_ .

*N
' z: *, *.: .:; :; J ', „ ' .-_;v v. r;—',= __ ',- .. ».“g'w ,ÍLĚI: ;; .

= —„ *. * ,_,..",r, "n'*, „*z—tiu“ “avant" N'. Š'

a
_ , ;, ,; : :: u ', ;_ . “

.“
U)

'8
%

> „_\7..>.„»„.„..>.„.7„_ „ .

N

. .- ; ;Í'-,._: . “w“**-“r“ *
.: „..—»: „_ ::.. === * . :_.:-. “;;—„.— .:eq'r “* „ 'v

% © ; ; »mika***

2 _—
“ '“ *"“ť ;;,— 4-11-„7 ,;;G;„„_r;„_ ? ;

g-
- __ _..L; „ =:_;..—; „z. -. „. [„s—„L. „I; ;M „ g„_„'____,_;„_,: .;.„:š;ž,3»,;;; ,\l.'2»

.:

N

o

N

“>- . .. ;
8

'U
. .. _,__„ 3- vw _, ';z„-;m- , »; ,..

. "_“„3'4'“ „ w..:v —__r _.

m „.—-v„.;»_—;.: .:>;„;;„, — _„ —..; . . . , . , . . . * , „ ,

E
“ “'“-5 : *? „53%— 4 šžšvwť. —' , .- Mam » ' , 1- !w-

_ _ , „„, „,., 5.';—,\.-„;.»_„'r ..,—_7,_. “'i'

.m '" »“ ma' ' .mn :'J J";„,— *, . z,; ““T"-“VJQ'CJNA'- 744 f 'y"."'

= . ; grin :..—,;..gš „„ --;;, 3335 „f*gzčrďší-sřffĚř? „»,-;;; *?

.:
_; . _ „„ __ „;;-M : ..-..:._

„9
"

:
Š

; . „ „ ,
„

_ „_ '_ l;“ .„3; 3-2, *—;;, ***-if ;' 7533“qu :ffť'f..— ; v_i: ira; f'l'hfz.. ":>-; *! --„

N)

4

€
. „ \ .» » „, ; www:; í—y -< „==f*—;_>—,;. „» agáve whmfr

(:|
Ž

“-

O

N

N

03„-
8

; ,__; „___ » “y 3m :=

m.-
O

----

N

\“ \“ \“ = oa \ o
% Š a a % % Š %" Š =*“ **

03
1-

" © “0 *? m N 9 o



,

š
%

': 0

Š %
E 9

% g *“
.

g s 5
„

?i

„5 : : Š
a. 5 E 5„ .., „

Í Í

š

Í

:
<|“

“_ N
, ! D„ T . „

,; „ I .
Ě

' !
i

. : l *
.! .
ť \

(0z, 3
%

N

.=
a.
G

"3 !
>

] N
o No ' 3
E
3
x \„a „....
o \

„š, „“ X..
. ' 0>. — = „

„ „ „
__ „ .
E " '
o „_ Ě „ „

\: :

* ' 8
44 '

_ O
. ! < _ J,; N
_ : „ „ . „ „
; „ . l „: . „.

' .

- , „ x g 5 . _ . ;.
' „'; ' ;: o>

„\ . v .“ , \—

„. . J: „ . . .:_ _ __ _ „a v 1%;
, v ' . ; | _ _ , „

“ '
.. >: “..-,z'=;:»;;_.—.-.':;—='.w,w. ._ , , .,„f '-'"'f5 ;. —“» '": ul ;._;3 „ :; w.—„_„.,_„_f»,„ . ::.—„ mf— * :: 2- _„-,»-—-'»,__'_\;a ,—f'\\=Č;“t—'-r“.f51?5;1.5;-$A„>ť-g_. *_íT—wzrčfěíf i;?ngťťeĚÍZ-Á-LJ- šiř“ výra. ,7- ". 34,4;— —.*5._.',=4ch:$ “,.-.:*v-.—_é;f—r-3íl_žq3:_?»n_

. BW,;ÉŠQMI LM?***—ř, ; “týž *niál? „,

-„ &%?QMJ—zzwmire»: :::-; qbša—agůšššše *
šr'fťiiř'ďP—h'-išífá'řřěu-Hí-I. ra ; * ;I"-u.„>-aígí'- aa gg M—py; co
v *: * “*“ "a' “';—““>“ ,_ '- »“ 'v—„ííÍL-Z ' ' --„ vii."„t—n-j' :.'r*'-'1*'—f* ': '- : *)“ : \—;.*\s„ě»-g'?=šátf :* \ Říš: , 51 x'(“ 5% g.;af'vwwš—šzagqaěa—r-ži :; r * „.tv-.ws o
;,a“wň!,„-*l"l„ „atv

- „ „„ 3x $$$“fa?Wq“ N
v.: ,“ u :; - ,„-.,.»—. „» _.—.— ,'. „», „n; a_»:,f\:.»m—„w»y" — — -.-.,.:„_:* „' '- »-

sín,; „mawaig“ agua ., -sslťr—fwGfK
„'\zí "ČI" », 'qu Šďf—Jžk'ťř'ý 3,313 „„ „“I-“37W:?ffÚřžH'É—n ..?? “'$-Š'="Ě\Ěí*“f3 *.'“f'f—Wzi __.:„__.\,__1„. :

-, — „.en uv; , —:„_ :>., „ Vrta- .;„—._< *: c, * ».: __ _, .;.-

0. 0. 0. <>. 0. <=>.
O O O O

8
O

O O O 0
ID 0 ID 0 |::
N N P 1—



Cena . ro stočné
prim.“ kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace kalkulace
v 175, Kč 2010 2019 2020 ZDZI 2022 2023 2024

G_“ schválená schválená schválená schválená schválená schválená návrh
——_———___
_mmm—mm-"lm-mmm-m
1 1. Surová voda podzemní + povrchová 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,2. Voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění 390.0 400,0 440.0 450.0 450.0 744,9 804,0
1 3, Chemlkálíe 13500 1350.0 13770 “15.0 „15,0 16124 15000

1.4 Oslalni ma1ená1 750,0 750.0 750,0 750,0 757,0 836,0 790.0

__mú—M
2.2. 051500 ene ie 0,0 0,0 0,0 00 150,0 4370 550,0
__m—mmu—MW
3 2. Ostatní osobní náklad 27490 23310 25000 29750 3124 0 2944 ,5 30930
_mm—
4.1, Odpisy 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0
4.2 Opravy mna majetku 33000 33500 33500 34500 79700 82240 32100
4.3 Nájemné 171010 175140 351550 351050 313105 31257.7 312572
4.4. Prosxřeuk obnov mna ma B(ku 0,0 00 0.0 00 0 o 00 0 0
___—___“
5,1. Pnplalky za vypnušlění odpadních vod 450.0 450,0 39500 620,0 450,0 359.2 380,0

5,2. Ostatní pmvozni nákiady enemi 49100 50000 50000 52200 19010 00220 00400
5.3. Os'avú provozn; námawy ve vlaslni režh 0700 950,0 9030 909,0 10870 12027 12070
5.3.1. 0051111 vnimáklady 410.0 -324,0 524,0 050,0 400,0 »5500 5050
5.3.2 Doprava a mechammce 950,0 950,0 950,0 9000 11300 13600 14550
5.3 3, Laboratoře 330,0 330,0 3370 3400 3570 392,7 4200
5.4 Dotace 0055 00 0,0 00 0,0 00 00 0,0

osami 00 0,0 00 0,0 00 0 0 0 0
___-a_m-mw-MÁ-m-
___—_m-
_Iu-„mmm
_mm__-m-——_-m-Im
10, uma vlastní náklady 470050 403910 710500 572340 712930 01405.: 773033
10.1. Nákl na vodu předanou 0,0 00 0,0 00 0,0 00 0,0
10,2. Nám na . 'mé udbě 47005 0 453010 710500 572340 712935 014952 773533
__mú-m-m-m-m-m-
11.1 Voda vyrobená 0,0 00 0.0 00 0.0 00 00
11.2. Voda pimma 00 0.0 0.0 00 00 0,0 00
11.3. vm . daná 0.0 0.0 00 0.0 0.0 00 00
__m-m-m-x-múm___—___"vodné , ostatní ooběmleté 0.0 00 0.0 0 o 0,0 0.0 0.0
___-mnm—m-___-"__-stočné , Dslalni odběraleté 755,0 783.0 703.0 636,0 590,0 7100 710.0

_m-m-m-m-m-mm
___—„mamma—
___-mum—
_m__M-m-mm
___—___“-

Cena
mm,
(bez DPH) 55151111 20,12 20,59 30,10 30,10 3109 35,29 33.51

(5 DPH) oslalni 23.14 23,79 34,70 33.20 34,20 38,52 37,54



Tn

% "E' ., o Zš? „. š .? ?
“Ě “š > _ Š Š %“ E“ 5 E E E
2 g x: Š' a % 53 až * B _9 s
uoŠůĚzďĚGěĚSŠS

HHHIIIaal

ŽWWWWWMWWiWiwwwm,w“» —'Í'a*:33„—'€'Í*-“_ „" l' .;w,:--f2'ř;>.;._ a_fgz ,: . »; —'Ž -_'w„ „,'-“34,54" ' ; ja,

5:19:4pr _jggxífij 5 : _ „ ' - _ .“ „,
>

't., „,
v .w „„A . * . L“ '

„!t

„ „ „ „.
, _.„Í . „

' ! !

* ' ; : a'

“ ; * ' L aA : ,:Št, “w
JŽÍ\

“
u; - . , „= a .> * a i“' \ „ ;
"E “= ,“ '

g
* * u i

% : ,
o __ _ „ l s
" ' L 8
g

' * 11
> — JK

& , :v„ „„
o *z * :!
3 - , a „x*„ , „ „»
= ' “, „i ;_o —;Š„ oŠ' „ „;; N
O ] :.“u „ \\ 1 =
u , „ . „ _ _ . . . „ ; i „“
E 7, ' * , i - * ' * \ "V
“2 „CW lí . 351 ';. „* _.-„ _ „“>
.... ,*.„jz "„ : \:

' „— . .„ " „-' .. ., = ! , \
- —„ . _ '„ g: ,- „i; „

g ; , in_j. „ , „::...»r = . 1 :_ . ší“
“>- „

'
„

* ' ' v' '
„

' ' ' * “= „' 3. .

>. *: ' i ' " vi ' '— .: ' :; * „U .. 8
; *, —-__ "„ » ,

'-' __ „* ** iť! , D

E 3%: ;;;
'

“».“ *'í'l . . J: “„
Ú ),“„lL'Ž'Á „ „„ . „_ :* _ ., ; ' . "* ' “ ' \ "' -

žřffšn
' ., ";—3m. 3-5: '. „ .- > * :

„|| n
%“:č—éý: "\ ' ."fí'khí'ť'j - Ž., 1 _ . ,' * , * .„ ' ' ' ' . < , Ě ,!„Ě 'n'

ŠŠŠ? ':f"—yš-:TÉŽĚT€\Ž;-=i;'„ g - i'iáš'jjq'íf ' v'Í-„r : — , . „“7: „'a—k „ly 5 “(L“ '

5353571" -_.,„.,V__-,: .; € »— _- , , -_ „ „_ „: .= k -„ = m H], 2
„p., » ; . , ., _. ; , ; — _ ď ; ]Ilw N
malý.“ !. „* ,' 5-3 .: ,.. “»“ -'- ' ::: *“ . „' : * .— _.3— ,v 3 ,

Ill
\;

„ *“'—-»;g:'ž:»;»zg-u5;,_5;$=='„ífiw' ;=*»a3<a,;;—:_»r,u;z 731»„ „ a:e*.*áz„—.ř;ž;.jí *!
"
„ [Íšf

:.“ : ' „„ 'r;""'„-.* '*i"""; ' “ ' " „. - v x.!

%FMW“W5WW©PGMr:: a— =, r ;: *; u
; masný AWL;away.vaaw“ ara m1, \.
<'“,_ vw.:- “';—“L

*“AĚHši—řžTi—Ěf.:;čáwéfawýw “i..- ít:SŠ Mag, TWR 14,473.. Á 92
am*i*“aéí—+ww “%všwu „%wa +, 8' “WY" vw; kwř'„a)*v' ; “ ":*"*““

*“ =. " ";-“ *. —' 3—„.„:ť*_. ** “&'-“"Pixá — úf—r'fřz'šu

<=. 0. 0. =. <=. 0. 0. 0. 0.
O O O O O% % š % š % 8
*? (') (') N N v- 9- m



“š
55
8
>u
Ex.v

„„ E=
-— o*z“ a
| |

<?
N
O
N

% <a
O.

N

'o 8
O . ,. „ , v . - _ , ,
„ \A*\'$„5“l,»tšg?kfš „41537 )$%=—5.2 „%!—w www?— č-- !?!-151, „ ?izkwfv , “.W" ym—ra;

O ( _ '.(v-Hw íÉÍ'YÝ'ÍLÍ ": __ _» x
_ , :, ;:3. »; y- Ú f _.—.-_„„—__7 *_ijgflíf:

" ',

> '. f, . + :„:"."-,-' „ a =_"'=ec=*' ' -.'» ' f“ „»» ". . '":

„ .— ».:xw „,sz-„», „m...v. % :. W;. .=— .„Aí ,.».;.„—. JM .„A-íu a..:riw-š" „ -
_N

, , . ,.

2 N
o

N

= s
: „, . N ., 1.., „v„„ _„_„„. , .. . , ,

:) far; _ TQ ; F, — ' “] “59:1-1“ fax:- 153 'J'- % ??_Íifýfs'J—Zj ; 53. Šíf'3'7 “;“ »í '

o
' , , ;: mana; : “41.4 a—ffgýŠ-QE 555244“ . 33413 :. '.:'» ll ': - 'vx..5.f-.'< : , 4-

E . '; < “&'-ť: i.;Y—H-x .:.á visela “, .. a*í-Ja'- =,— “, “* », i ' , »
- : u .._» „„ ... ':i- “ž „i'm »..a'f_,x,-\u'—„„ *. ;; _.- _ „***.-Hi :? \-

Ě
**"Wvřvťňnil ?:. f?fšď?513?g*čtýzíbřfš_. *ěqšídmfů—y-w ff: ;,Álzxiýrs.. 331" 353.54. 114535 DÁ; Taši.

:
.: “&
0

D

»E

N

cu
.

.: ,
..

, _ . , „
)a)

'

o \ . _ „. » .'
n.
. 8
'9 0

5.5

N

.. .

0)\—
O
N

aa\—
O
N

a% ž %? š %“ š %“ % >“ »" >=
E G) :o N :D ln < m 8 2 o



,

.

:
_ š %
Ž 2 š

% Ě
Š

š„E E *“ “š
a s; Ě Š

a: !

Í

& Ě

í

č .

&
© * o

. '\ N
\\

Í

.— .
a

& „L 8
E 8
n' \
= *—
, „_, \
E 1
'“ i
%

.

o . „* &
m 2
'3
> “\. \
0 V'

%
š ' :

:! »,?
' g

.
\

,
> . a '
. „

“i 4 „„ . „.
' . ( Ž5 ' : :

j c
=*? . Š

*
H. N

:
_ _ i .

, i
! . » í

: „ ll '

» ' 1 * ' ' ' J ' ' :

a*wwl—w'mawdwnwawář fvfh * „*an
Í; L'v'í'ů' »: "Y'>Í...ÁŠ'\řa* ':zrgqu; :“.vígn—in *.'—* —".“-w.-"'c-.t "“Vj “ .-, -;.— “\\ 3:7 1.1.53. nu—ví'“
$»?>*“'"='„ »sz.-_:€$:.:.;„=-'5.1šš—É;7'.rš'„:šš'%Žzgaw*_*;f-fgfugťá_š—' . = pr) 3—55; „» a;! á=»'-“:-.;$“
aa—ÉÚ-„Ěl'íírglgíči“_:ĚHRFwikívq'gh»KŠŽWŠPMgw!— ;,:v„.<,„' a;:"sgailzaxg “* *
:g'a'šislšnriv' “,v-“war ;.:'alqygwýráaavyjmen::3».;—„»r.—*aš W=: “?“; u— Í'QĚ'ÍWŠŠT'= » » . w„ : „.;-__ _ .— .— „. , » „ .-—„- ...á—» „';/„» ' -

:Ý—šýggwh „„ „:=-> =5;:3„»»“““5L.?»=w .: 123%? < 5:55? :*,vs—„ca „&;-. m: ;»-.: a : »»»-“+. m „* -» u
ťi;»3_fqág:„3 ŽĚÉŠHŠŠŠ? Q“;Šžhaášlúigďw „*fo again.; -_ »fxiii—ť—ŘÍŠ

29351; „»»—.„sqg»»»,Syygwgšgew ;.ěa..=;e5>g=:»?'-'—'L_ 1.1.9; =-».-»„='.<u€j,-,a-,:;? 33% gw ;;;„gygi .- . „»

==. 0. <>. 0. <=. <=>. 0.
8 8 8 8 8 8 o
O \D O zn 0 ID
(', N N 1— \—



Cena pro vodné - voda předaná
Příbram - voda předaná kalkulace kalkulace

v tis. Kč 2023 2024

G_“ schválená návrh
___—
__m
1.1. Surová voda podzemní + povrchová 0,0 0,0
1,2. Voda převzaté + odpadní voda předaná k čištění 177,9 224,4
1.3. Chemikálie 0,0 0,0
1.4. Ostatní materiál 1,0 1,0

_—__
Elektrická energie 1,4

___mm

3.2. Ostatní osobni náklady 2,6 2,8

___m—
4.1. Odpisy 0,0 0,0

4.4. Nájemné 22,0 22,0

__Em
5.1. Poplatky za vypouštěni odpadních vod 0,0 0.0

5.2, Ostatní provozní náklady externí 3,5 3.8
5.3. Ostatní provozní náklady ve vlastní režii 2,6 2.8
53.1. Ostatní vnitronáklady 0,0 0,0

5.3.2. Doprava a mechanizace 0,0 0,0

5.3.3. Laboratoře 0,0 0,0
5.4. Dotace obce 0,0 0,0

ostatní

__n—m
___E-E
__mm
_—__
10. Úplné vlastní náklady 245,3 294,8

Náklna vodu předanou 0.0 0.0

10.2. Náklna přímé odběry 0,0 0,0

___—
11.1. Voda vyrobená 0,0 0,0

Voda převzatá 5,5 6,7

11.3. Voda předaná 0,0 0,0

___mm
vodné » domácnosti 0,0 0,0

__nm
stočné - domácnosti 0,0 0,0___-
__n-m
___mm
___mm
___—mag

Cena
Kčlmz
(bez DPH) ostatní 49,45 51,16

(s DPH) ostatní 54,40 57,30



Cena pro stočné - voda převzatá
Příbram - stočné převzaté kalkulace kalkulace

vtis. Kč 2023 2024

!!!-__ schválená návrh
___—
_—m-a
1.1. Surová voda podzemní + povrchová 0,0 0,0

1,2. Voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění 0,0 0,0

1.3. Chemikálie 3,9 4,2
1.4. Ostatní materiál 1,6 1,7

___:m—
2.2. Ostatní energie 0,9 1,0

__mm

32. Ostatní osobní náklady 5,5 5,9

__—
4.1. Odpisy 0,0 0,0
4.34 Opravy infra majetku 16,0
4.4. Nájemné 60,8 60,8

_m-m
5.1. Poplatky za vypouštění odpadních vod 0,8 00

5.2. Ostatní provozní náklady externí 17,2 24.3
5.3. Ostatní provozní náklady ve vlastní režii 2,3 7,0
5.31 Ostatní vnitronáklady 0,0 0,0
5.3.2. Doprava a mechanizace 0,0 0,0

5,3.3„ Laboratoře 0,0 0.0
5.4. Dotace obce 0.0 0,0

ostatní

__E-E
——-a_m
__nm
_mm
10. Úplné vlastní náklady 157,5 173,1

Náklna vodu předanou 0,0 00

10.2. Nák|.na přímé odběry 0,0 0,0

__m-m
11.1. Voda vyrobená 0,0 0,0

Voda převzatá 0,0
11.3. Voda předaná 0,0 0,0

_—ma_m

vodné - ostatní odběratelé 0,0 0,0

__nm
stočné - domácnosti 0,0

[__-E_n
___xa-m
___m—m
_mmm—mm
__—

Cena
Kč/m3
(bez DPH) ostatní 31,60 29,89

(s DPH) ostatní 34,76 33,48


